Совет народных депутатов Дегтяренского сельского поселения
Каменского муниципального района
Воронежской области

                                                     РЕШЕНИЕ

20 июля  2023 г.                                                                                     № 128
[bookmark: _GoBack]
О  внесении  изменений  в решение Совета народных депутатов Дегтяренского сельского поселения Каменского муниципального района № 147 от 01.07.2014 г  «Об утверждении положения о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в органе местного самоуправления Дегтяренского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области»

Рассмотрев протест прокуратуры Каменского района 2-1-2023 от 21.06.2023 г. на отдельные положения решение Совета народных депутатов Дегтяренского сельского поселения от 01.07.2014 г., № 147 «Об утверждении положения о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации Дегтяренского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области», в целях приведения нормативных правовых   актов Дегтяренского сельского  поселения  Каменского  муниципального  района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Совет народных депутатов Дегтяренского сельского поселения

РЕШИЛ:
1.Внести в Положение «О кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в органе местного самоуправления Дегтяренского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1.  Пункт 2.7 Положения  изложить в следующей редакции:
«2.7.Гражданин Российской федерации, изъявивший желание участвовать в конкурсах представляет в орган местного самоуправления следующие документы:
1) заявление с просьбой о поступлении на муниципальную службу и замещении должности муниципальной службы;
2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;
3) паспорт;
4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;
5) документ об образовании;
6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;
7) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;
8) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;
9) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;
10) сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера;
10.1) сведения, предусмотренные статьей 15.1 Федерального закона от 02.03.2007 г №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;
11) иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации».
.
2.Обнародовать настоящее решение на территории Дегтяренского сельского поселения и разместить  на официальном сайте в сети Интернет.

3.Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
       4.Контроль исполнения данного решения оставляю за собой.

Глава  Дегтяренского сельского поселения          С.И.Савченко